神奈川県後期高齢者医療広域連合

佐藤 光 茅ヶ崎市長が広域連合長に選出されました。

令和5年8月10日に実施いたしました神奈川県後期高齢者医療広域連合長選挙の結果、 広域連合長として佐藤光(さとう ひかる)茅ヶ崎市長が選出されました。

【参 考】

これまでの神奈川県後期高齢者医療広域連合長の選出状況

広域連合長氏名	広域連合長の任期
山口 巖雄 (厚木市長)	平成 19 年 1 月 16 日~平成 19 年 2 月 22 日
土屋 侯保 (大和市長)	平成 19 年 2 月 26 日~平成 19 年 5 月 1 日
石渡 德一 (鎌倉市長)	平成 19 年 5 月 24 日~平成 21 年 3 月 31 日
服部 信明 (茅ヶ崎市長)	平成 21 年 4 月 1 日~平成 23 年 3 月 31 日
阿部 孝夫 (川崎市長)	平成 23 年 4 月 1 日~平成 25 年 3 月 31 日
林 文子 (横浜市長)	平成 25 年 4 月 1 日~平成 25 年 8 月 29 日
林 文子 (横浜市長)	平成 25 年 8 月 30 日~平成 27 年 8 月 29 日
加山 俊夫 (相模原市長)	平成 27 年 8 月 30 日~平成 29 年 8 月 29 日
福田 紀彦 (川崎市長)	平成 29 年 8 月 30 日~ 令和元年 8 月 29 日
鈴木 恒夫 (藤沢市長)	令和元年8月30日~ 令和3年8月29日
上地 克明 (横須賀市長)	令和3年8月30日~ 令和5年8月29日
佐藤 光 (茅ヶ崎市長)	令和5年8月30日~ 令和7年8月29日

※広域連合長の任期は2年ですが、任期途中に関係市町村の長でなくなったときには、 同時にその職を失います。(広域連合規約第13条第1項及び第2項)

問い合わせ先

神奈川県後期高齢者医療広域連合 総務課長 光山 秀秋

電話 045(440)6709